L I C I T A C Ö E SI

7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 2 de Abril de 2025.

Diretoria de Saúde da PMES - HPM

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS

A Diretoria de Saúde da Polícia Militar do Estado do
Espírito Santo torna público que realizou por meio do
processo E-DOCS  2025-2H4HD a Adesão à ARP
90329/2024 - HCFMUSP (PE 90329/2024).
Contratada: DIPROMED COMERCIO E IMPORTAÇÃO
LTDA (CNPJ: º 47.869.078/0004-53)
Objeto: ANUSCÓPIO DESCARTÁVEL. Item 03.
Valor total estimado para adesão: R$ 2.331,00
(dois mil, trezentos e trinta e um reais).
Dotação Orçamentária:
Atividade: 10.45.105.06.302.0561. 2790.
Natureza 3.3.90.30.
Fonte de recursos: 500
Vitória/ES, 01 de abril de 2025.
Cel. QOC PM MARCELO LUIZ CHISTÉ - Diretor de
Saúde da PMES

Protocolo 1525067

Departamento Estadual de Trânsito  - DETRAN -

AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 90002/2025
Órgão: Departamento Estadual de Trânsito
- DETRAN-ES
Processo nº: 2024-S7BHC
ID CidadES/TCE:
2025.500E0100022.01.0002
Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de instalação, reinstalação,
teste, inspeção, recarga, fornecimento de extintores,
peças e
acessórios para reparo, emissão de laudo técnico e
com capacitação técnica conforme especificações do
Termo de Referência, Anexo I do Edital.
GRUPO/LOTE 01: MESORREGIÃO DO NOROESTE
ESPÍRITO - SANTENSE -
EMPRESA VENCEDORA: ARACRUZ EXTINTORES
LTDA
CNPJ nº: 16.549.967/0001-67.

Valor:  R$ 26.200,00 (vinte e seis mil e duzentos
reais)

GRUPO/LOTE 02: MESORREGIÃO DO LITORAL
NORTE ESPÍRITO -SANTENSE -
EMPRESA VENCEDORA: EXTINTORES QAP LTDA
CNPJ Nº: 35.944.938/0001-44

Valor: R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais)

GRUPO/LOTE 03: MESORREGIÃO CENTRAL
ESPÍRITO - SANTENSE -

EMPRESA VENCEDORA: ARACRUZ EXTINTORES
LTDA
CNPJ Nº: 16.549.967/0001-67

Valor: R$ 49.200,00 (Quarenta e nove mil e duzentos
reais).

GRUPO/LOTE 04: FRACASSADO.

Os referidos lotes foram devidamente homologados

pela Autoridade Competente em 31/03/2025.
Contato:equipelicita2@detran.es.gov.br
(27)98868-6074.

ROGÉRIA DA SILVA AMARAL HENRIQUES
AGENTE DE CONTRATAÇÃO DETRAN/ES
IS P Nº 303, DE 28/05/2024
---------------------------------------
Ratifico a observância da legislação de regência,
razão pela qual homologo o Pregão Eletrônico nº
90002/2025.

Vitoria, 01 de Abril de 2025.

JOCIANE OLIVEIRA MARTINS
Diretor Administrativo, Financeiro e Gestão de
Pessoas
*Delegação de competência: IS N nº 113/2020

Protocolo 1525712

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

AVISO DE DECISÃO DE RECURSO

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE nº 02/2025
- SELEÇÃO DE CONSULTOR INDIVIDUAL
TÉCNICO DE EDIFICAÇÕES

Órgão: Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS.
Programa: Programa de Ampliação e
Modernização do Sistema Prisional do Espírito
Santo - MODERNIZA-ES, financiado pelo Banco
Interamericano de Desenvolvimento - BID.
Contrato de Empréstimo e Garantia nº 5155/
OC-BR.
Setor: Unidade Gestão de Projetos - UGP.
Resumo: Contratação de serviços de consultoria
individual de 2 (dois) Técnicos de Edificações
para atender às demandas da Unidade de Gestão de
Projetos - UGP e do órgão executor do Programa de
Ampliação e Modernização do Sistema Prisional do
Espírito Santo - MODERNIZA-ES.
Processo nº 2024-54R4W.
Decisão de recurso: preliminarmente, conhecer
do recurso e, no mérito, negar provimento ao apelo
do candidato Sandro Ribeiro de Silva, mantendo-se
incólumes a pontuação do candidato em 27 pontos,
o resultado da seleção, nos termos publicados, bem
como o resultado final da Manifestação de Interesse
de Consultor Individual nº 02/2025.

2ª COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Programa de Ampliação e Modernização do Sistema
Prisional do Espírito Santo - MODERNIZA-ES
Unidade de Gestão de Projetos

Ratifico, in totum, a decisão da 2ª Comissão de
Licitação do MODERNIZA-ES, por seus próprios
fundamentos, a qual adoto como razões da presente
decisão.
Pulique-se.

Vitória, 31 de março de 2025.

RAFAEL RODRIGO PACHECO SALAROLI
Secretário de Estado da Justiça

Protocolo 1524326

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 1 de Abril de 2025 às 22:02:57 Código de Autenticação: 86198934